АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №
г. Новосибирск

  "__" __________ 2009 г.

Гражданин РФ ______, паспорт __________ № ________ выдан _________ района г. Новосибирска, именуемый в дальнейшем "Клиент", с одной стороны, и ООО "Сибирь-Япония", именуемое в дальнейшем "Агент", в лице Генерального директора Гулиной Алены Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а в отдельности - Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Агент обязуется по поручению Клиента за вознаграждение совершить юридические и иные действия от своего имени, но за счет Клиента, направленные на:

· поиск для Клиента автомобиля на аукционах, проводимых в Японии;

· организацию приобретения для Клиента бывшего в употреблении автомобиля (далее - автомобиль);

· организацию перемещения через таможенную границу автомобиля, ввоз автомобиля на таможенную территорию Российской Федерации, включая уплату всех необходимых для этого таможенных платежей;

· организацию доставки автомобиля Клиенту по указанному в договоре адресу.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1.
При подписании настоящего договора сторонами, Клиент оформляет Предварительный заказ по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему договору, в котором указывает основные характеристики автомобиля, приобретение которого Агент должен организовать для него. Предварительный заказ подписывается обеими сторонами и с момента его подписания становится неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2.
Клиент в течение 1 (одного) банковского дня с момента подписания настоящего договора и Предварительного заказа оплачивает Агенту аванс в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей (эквивалент в долларах). Аванс является частью оплаты за автомобиль. С момента получения указанных денежных средств, Агент начинает поиск автомобиля для Клиента согласно условиям Предварительного заказа.

2.3.
Информацию о найденных вариантах автомобилей Агент сообщает Клиенту в офисе Агента или посредством электронной связи (по указанному в настоящем договоре электронному адресу) для согласования (Стороны договорились, что признают информацию, переданную через электронную почту законной и юридически эквивалентной документам на бумажном носителе). При одобрении Клиентом какого-либо варианта автомобиля, Агент начинает участие в аукционе в Японии. В случае удачных торгов, стороны оформляют Окончательный заказ по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему договору, в котором указываются основные характеристики и цена автомобиля. Окончательный заказ подписывается обеими сторонами и с момента подписания становится неотъемлемой частью настоящего договора.

2.4.
Клиент проинформирован о возможном превышении согласованной ставки японским дилером в ходе торгов, но не более чем на 20000 (Двадцать тысяч) йен или 8000 (Восемь тысяч) рублей.
2.5.
После подписания Окончательного заказа, Клиент оплачивает оставшуюся цену автомобиля в порядке, предусмотренном п. 1.3. Приложения №2 (Окончательный заказ) к договору.

2.6.
Агент организует доставку автомобиля, согласованного сторонами в Окончательном заказе, по адресу: г. Новосибирск, ул. Никитина, 112а либо по другому адресу, согласованному с Клиентом.
2.7.
О факте доставки автомобиля по указанному в п. 2.5. настоящего договора адресу, Агент уведомляет Клиента посредством телефонной или электронной связи в течение 2 (двух) календарных дней с момента доставки.

2.8.
После подписания сторонами Отчета об исполнении данного поручения (Приложение №3) и оплаты Клиентом агентского вознаграждения согласно п. 4.2 настоящего договора, Агент в течение 1 (Одного) календарного дня передает Клиенту автомобиль со всеми необходимыми документами.

2.9
Автомобиль переходит в собственность Клиента с момента передачи.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Агент обязан:

3.1.1. Исполнить поручение Клиента в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.2. Осуществлять своими силами поиск автомобиля на аукционах, проводимых в Японии и согласовывать существенные характеристики автомобиля с Клиентом в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.3. Организовать доставку автомобиля Клиенту в течение 65 (Шестидесяти пяти) календарных дней с момента подписания сторонами Окончательного заказа.

3.1.4. Обеспечить за свой счет сохранность оплаченного Клиентом автомобиля.

3.2. Клиент обязан:

3.2.1. Принять от Агента все исполненное по поручению согласно настоящего договора.

3.2.2. Осмотреть автомобиль, приобретённый для него Агентом, и при отсутствии недостатков, за исключением недостатков, указанных в аукционном листе на автомобиль, принять и подписать Отчет Агента.

3.2.3. При обнаружении недостатков совместно с Агентом заактировать выявленные недостатки в письменной форме. Подписанный обеими сторонами Акт является неотъемлемой частью настоящего договора. На основании вышеназванного Акта Агент вносит согласованные с Клиентом изменения в Отчет, касающиеся описания выявленных недостатков а так же сроков и способов их устранения, и в течение одного календарного дня предъявляет согласованный вариант Отчета Клиенту для подписи. В случае отказа Клиента подписывать Отчет Агента, и при условии отсутствия дополнительных (помимо Акта) письменных возражений по Отчету, Отчет считается принятым и подписанным Клиентом без дополнительных (помимо Акта при его наличии) возражений по истечении двух календарных дней с момента получения последнего согласованного варианта Отчета.

3.2.4 Оплатить стоимость автомобиля в порядке, предусмотренном п. 1.3 Приложения №2 (Окончательный заказ) к договору.

3.2.5. Оплатить агентское вознаграждение в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

3.2.6. Забрать автомобиль со всеми необходимыми документами в течение 1 (Одного) календарного дня с момента подписания сторонами Отчета об исполнении данного поручения и оплаты агентского вознаграждения согласно п. 4.2 настоящего договора.
3.2.7. В случае увеличения срока, указанного в п. 3.2.6., возместить Агенту расходы на хранение автомобиля в размере 100 (Сто) рублей в сутки.

4. АГЕНТСКОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ

4.1. Агентское вознаграждение устанавливается в размере 5% от конечной стоимости автомобиля с учетом доставки до указанного в п. 2.5 настоящего договора адреса, не менее 10 000 (Десяти тысяч) рублей.
4.2. Агентское вознаграждение должно быть уплачено в течение 1 (Одного) календарного дня после подписания сторонами Отчета Агента.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, более чем на 10 (десять) календарных дней, Агент обязан согласовать с Клиентом новые условия выполнения обязательств, либо уплатить Клиенту пеню в размере 0,05% от стоимости автомобиля (без учета агентского вознаграждения) за каждый день просрочки.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты автомобиля Клиентом в соответствии с п. 1.4. Приложения №2 (Окончательный заказ) к настоящему договору Клиент обязан уплатить Агенту пеню в размере 0,1% от суммы, подлежащей уплате.
5.3. Ответственность Сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей согласно условиям настоящего договора в иных случаях, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Агент отвечает перед Клиентом за утрату, некомплектность или повреждение купленного по поручению Клиента автомобиля до момента передачи его Клиенту.

5.5. Риск случайной гибели или повреждения автомобиля, приобретенного Агентом для Клиента, до момента передачи его Клиенту, несет Агент.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов, препятствующих исполнению договорных обязательств сторон.
6.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово–промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке, согласно действующему законодательству Российской Федерации.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место в соответствии с п. 6.4 настоящего Договора либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8.3. Клиент вправе отказаться от исполнения настоящего договора, предварительно уведомив об этом в письменной форме Агента за 5 (Пять) календарных дней до предполагаемого прекращения действия настоящего договора, в следующих случаях:

8.3.1. До момента срабатывания ставки на аукционе в Японии. В этом случае Агент обязан вернуть Клиенту аванс, уплаченный Японскому дилеру за вычетом комиссии за банковский перевод в течение 3 (трёх) банковских дней с момента получения от Клиента письменного извещения.
8.3.2. Доставка автомобиля, соответствующего требованиям, изложенным в Окончательном заказе. В этом случае Агент обязан вернуть Клиенту стоимость автомобиля, за минусом аванса, указанного в п. 2.2 настоящего договора, после реализации приобретённого автомобиля, но не позднее трёх месяцев с момента получения от Клиента письменного извещения.
8.3.3. Доставка автомобиля, несоответствующего требованиям, изложенным в Окончательном заказе. В этом случае Агент обязан вернуть Клиенту полную стоимость автомобиля не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания Клиентом и Агентом Акта несоответствия. При несогласии подписания Акта несоответствия одной из сторон, проводится техническая экспертиза автомобиля в согласованном сторонами специализированном предприятии. Расходы на экспертизу несет сторона, инициирующая экспертизу. Результаты экспертизы являются окончательными, признаются сторонами, и в случае несоответствия автомобиля требованиям, изложенным в Окончательном заказе, признаются равносильными Акту несоответствия.

8.4. Агент в праве расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты автомобиля Клиентом, согласно п. 1.4.1 Приложения №2 (Окончательный заказ) данного договора, более чем на 10 (Десять) банковских дней. В этом случае аванс остается японскому дилеру.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

           9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

9.2. Агент вправе в целях исполнения настоящего Договора заключать субагентский договор с другим лицом без предварительного согласия Клиента, оставаясь ответственным за действия субагента перед Клиентом.

9.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон адреса, почтового адреса, названия, банковских реквизитов и иных реквизитов, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней с момента такого изменения письменно известить об этом другую Сторону.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью с момента его подписания надлежаще уполномоченными представителями сторон.

Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

· Предварительный заказ;

· Окончательный заказ;

· Отчёт об исполнении агентского поручения.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	КЛИЕНТ
Паспорт  №  выдан  р-на г. Новосибирска

Проживающий по адресу:

Контактные телефоны:

E-mail:  ________________________________________

____________________ ___________________________

         (подпись)                        (расшифровка подписи)
	АГЕНТ

ООО «Сибирь-Япония»

ИНН 5405327684
КПП 540501001

630039, Россия, г. Новосибирск, ул. Никитина, 112а

р/с 40702810538120000035

в ОАО «Урса Банк»

к/с 30101810100000000821
БИК 045004821

тел. (383) 299-61-20
___________________ Гулина А.Ю.

                 МП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к агентскому договору № ___ от «__» ________ 2009г.

между _________________  и ООО «Сибирь-Япония»

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

г. Новосибирск

  "__" __________ 2009 г.

Гражданин РФ ______, паспорт __________ № ________ выдан _________ района г. Новосибирска, именуемый в дальнейшем "Клиент", с одной стороны, и ООО "Сибирь-Япония", именуемое в дальнейшем "Агент", в лице Генерального директора Гулиной Алены Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а в отдельности - Сторона, определили нижеследующее:

1. Клиент поручает Агенту приобрести бывший в употреблении автомобиль, отвечающий следующим характеристикам:
	Марка

	Модель

	Комплектация (название комплектации, либо перечислить необходимое оснащение)

	Год выпуска (либо интервал)

	Объем двигателя

	Цвет

	Трансмиссия (автомат / механика)

	Привод (передний / задний / полный)

	Аукционная оценка

	Максимальная стоимость автомобиля с учетом доставки и агентского вознаграждения, в рублях

2. Клиент обязан уплатить аванс в размере 30000 (Тридцать тысяч) рублей до момента начала поиска Агентом автомобиля на аукционах в Японии. Данная сумма является частью оплаты за автомобиль.
3. Агент проводит поиск, согласование с Клиентом и приобретение автомобиля для Клиента на аукционах в Японии.

4. Согласование вариантов автомобиля производится в день, предшествующий дню проведения очередного аукциона в офисе Агента или по электронной почте (по E-mail). При согласовании определяется максимальная стоимость каждого из выбранных вариантов автомобиля.

	КЛИЕНТ
Паспорт  №  выдан  р-на г. Новосибирска

Проживающий по адресу:

Контактные телефоны:

E-mail:  ________________________________________

____________________ ___________________________

         (подпись)                        (расшифровка подписи)
	АГЕНТ

ООО «Сибирь-Япония»

ИНН 5405327684
КПП 540501001

630039, Россия, г. Новосибирск, ул. Никитина, 112а

р/с 40702810538120000035

в ОАО «Урса Банк»

к/с 30101810100000000821
БИК 045004821

тел. (383) 299-61-20
___________________ Гулина А.Ю.

                 МП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к агентскому договору № ___ от «__» ________ 2009г.

между _________________  и ООО «Сибирь-Япония»

ОКОНЧАТЕЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

г. Новосибирск

  "__" __________ 2009 г.

Гражданин РФ ______, паспорт __________ № ________ выдан _________ района г. Новосибирска, именуемый в дальнейшем "Клиент", с одной стороны, и ООО "Сибирь-Япония", именуемое в дальнейшем "Агент", в лице Генерального директора Гулиной Алены Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а в отдельности - Сторона, определили нижеследующее:

1. Агент обязан организовать доставку по адресу: г. Новосибирск, ул. Никитина, 112а, следующего автомобиля для Клиента:

	Марка

	Модель

	Комплектация

	Год выпуска

	Объем двигателя

	Цвет

	Трансмиссия

	Привод

	Номер кузова

	Аукционная оценка

	Аукционный лист (номер), аукцион

1.2. Общая стоимость автомобиля составляет: ________ (сумма прописью). При повышении курсов валют (доллара, евро, Йены) курсовая разница оплачивается Клиентом.
1.3 Клиент обязан:

1.3.1. В срок до «__» ____________ 2009 г. доплатить стоимость автомобиля в Японии, страхование перевозки морским путем и фрахт до Владивостока в размере ________ (сумма прописью);
1.3.2. Непосредственно перед ввозом автомобиля на таможенную территорию Российской Федерации, оплатить таможенные пошлины и сопутствующие таможне расходы в размере ___________ (сумма прописью);

1.3.3. В течение 2 (двух) дней с момента доставки автомобиля в г. Новосибирск, оплатить стоимость доставки в размере ________ (сумма прописью);
1.3.4. В течение 1 (Одного) календарного дня после подписания Отчета Агента оплатить агентское вознаграждение в размере ___________ (сумма прописью).
2. После подписания сторонами Отчета Агента об исполнении данного поручения, Агент обязан в течение 1 календарного дня передать Клиенту автомобиль со всеми необходимыми документами. Стоимость справки-счет не входит в стоимость автомобиля и оплачивается Клиентом.

	КЛИЕНТ
Паспорт  №  выдан  р-на г. Новосибирска

Проживающий по адресу:

Контактные телефоны:

E-mail:  ________________________________________
____________________ ___________________________

         (подпись)                        (расшифровка подписи)
	АГЕНТ

ООО «Сибирь-Япония»

ИНН 5405327684
КПП 540501001

630039, Россия, г. Новосибирск, ул. Никитина, 112а

р/с 40702810538120000035

в ОАО «Урса Банк»

к/с 30101810100000000821
БИК 045004821

тел. (383) 299-61-20
___________________ Гулина А.Ю.

                 МП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к агентскому договору № ___ от «__» ________ 2009г.

между _________________  и ООО «Сибирь-Япония»

ОТЧЕТ

об исполнении агентского поручения

г. Новосибирск

  "__" ________ 2009 г.

Гражданин РФ _____________, паспорт _______ № ______ выдан ________ района г. Новосибирска, именуемый в дальнейшем "Клиент", с одной стороны, и ООО "Сибирь-Япония", именуемое в дальнейшем "Агент", в лице Генерального директора Гулиной Алены Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а в отдельности - Сторона, составили настоящий Отчет о нижеследующем:

Во исполнение агентского поручения Агентом был доставлен по адресу г. Новосибирск, ул. Никитина, 112а следующий автомобиль:

	Марка

	Модель

	Комплектация

	Год выпуска

	Объем двигателя

	Цвет

	Трансмиссия

	Привод

	Номер кузова

	Аукционная оценка

	Аукционный лист (номер), аукцион

Вышеуказанный автомобиль соответствует предъявляемым условиями договора требованиям.

Агент передал, а Клиент принял вышеуказанный автомобиль и паспорт транспортного средства серии ___________ № _____________ от «__»___________2009 г, выданный Владивостокской таможней.
Со стороны Клиента возражений по отчёту нет.
	КЛИЕНТ
Паспорт  №  выдан  р-на г. Новосибирска

Проживающий по адресу:

Контактные телефоны:

E-mail:  ________________________________________

____________________________________________
         (подпись)                        (расшифровка подписи)
	АГЕНТ

ООО «Сибирь-Япония»

ИНН 5405327684
КПП 540501001

630039, Россия, г. Новосибирск, ул. Никитина, 112а

р/с 40702810538120000035

в ОАО «Урса Банк»

к/с 30101810100000000821
БИК 045004821

тел. (383) 299-61-20
___________________ Гулина А.Ю.

                 МП